
CORPORACION EBBA DE COSTA RICA
EBBA

Ident. Jurídica:  3-101-723070

Correo: facturaciondigital@ebba.cr

Teléfono: +(506) 4000-1133  

Fax: +(506) 4000-1133

Dirección: Alajuela, Alajuela, San Rafael ,  , De La 

Panasonic 1 Km Sur y 1 Km Oeste Parque 506

Factura Electrónica N° 

00100001010000052614

Clave Numérica

Fecha de emisión

Condición de Venta

Plazo del crédito

50613012500310172307000100001010000052614113286108

13/01/2025   2:13:29PM

Crédito

 15

Actividad económica

630201

N° Factura

52509 Medio de Pago Otros

Cliente: DLG LOGISTIC SOCIEDAD ANONIMA Ident. Jurídica: 3-101-899276

facturacion@dlg-logistic.comCorreo:

Provincia: Heredia Cantón: Heredia San FranciscoDistrito:

HEREDIA, OFIBODEGAS BARREAL, BLOQUE C, LOCAL 13 Barrio: Aurora (parte)Dirección:

Cantidad Precio DescuentoDescripción Subtotal ImpuestoUnidadCódigo

ALMACENAJESp  1.00  67,661.14  67,661.14  8,795.95 0.0011

DESCARGASp  1.00  7,665.00  7,665.00  996.45 0.0013

MANEJOSp  1.00  25,550.00  25,550.00  3,321.50 0.0018

SEGUROSp  1.00  15,330.00  15,330.00  1,992.90 0.0020

REGISTRO DE CONSIGNATARIOSp  1.00  1,500.00  1,500.00  195.00 0.0040

ADMINISTRACION DE 

INVENTARIO

Sp  1.00  3,000.00  3,000.00  390.00 0.0042

FINANCIAMIENTOSp  1.00  4,155.00  4,155.00  0.00 0.00111

Comentarios:

005-2025-017934
IVA 1%

Servicios gravados

Servicios exentos

Bienes gravados

Bienes exentos

Precio Neto (Subtotal)

Valor Total de la Factura

Menos IVA Devuelto

Más Otros Cargos

Total del Comprobante

IVA 2%

IVA 4%

IVA 8%

IVA 13%

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢15,691.80

¢120,706.14

¢4,155.00

¢0.00

¢0.00

¢124,861.14

¢140,552.94

¢0.00

¢0.00

¢140,552.94

Más IVA Bienes Usados

Más IVA

Más Otros Impuestos

¢15,691.80

¢0.00

¢0.00

Tipo cambio  1.00

Separación de IVA por tasa

¢0.00Total de descuentos

IVA 0,5% ¢0.00

CIENTO CUARENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS COLONES CON 94/100

Autorizado mediante la resolución MH-DGT-RES-0027-2024 del trece de noviembre de dos mil veinticuatro de la 

Dirección General de Tributación.

Generada por GTI , www.facturaelectronica.cr 

Versión del Documento Electrónico: 4.3


